

Bieruń, 19.01.2019 r.

Jarosław Mokry  
Radny Rady Miejskiej w Bieruniu

**Pan**  
**Krystian Grzesica**  
**Burmistrz Miasta Bierunia**

Za pośrednictwem Pana  
Marcina Nygi  
Przewodniczącego Rady Miejskiej  
w Bieruniu

### **Interpelacja – zapytanie**

**Zgodnie z § 27 Statutu Miasta Bierunia składam interpelację-zapytanie w sprawie utrzymania oświetlenia ulicznego w mieście.**

*Szanowny Panie Burmistrzu,*

W rejonie kościoła NSPJ w Bieruniu od października 2018 r. występują wielokrotne przerwy w zasilaniu oświetlenia ulicznego (ilość zgłoszeń w tej sprawie została odnotowana przez dyżurnych straży miejskiej). Awaria dotyczyła również oświetlenia przejścia dla pieszych w tym rejonie na drodze krajowej DK 44. W miejscu tym przed kilkoma laty doszło do śmiertelnego wypadku.

Wielokrotne zgłaszanie niedziałającego oświetlenia ulicznego wskazało, iż procedura próby naprawy oświetlenia zajmuje średnio ok. trzech/ czterech dni roboczych<sup>1</sup>. Jednocześnie należy zaznaczyć, iż w tym konkretnym przypadku, awaria oświetlenia występuje wielokrotnie.

Mając na uwadze bezpieczeństwo pieszych m. in. na feralnym przejściu dla pieszych, sytuacja tak długiego okresu naprawy usterki jest niedopuszczalna.

W miejscach szczególnego zagrożenia bezpieczeństwa, tego typu awarie powinny być usuwane niezwłocznie, w celu zapobiegnięcia wystąpienia wypadków drogowych.

W związku z powyższym zwracam się do Pana Burmistrza z wnioskiem o podjęcie stosownych działań zmierzających do opracowania procedury, która w miejscach

---

<sup>1</sup> Przykładowo, zgłoszenie awarii u dyżurnego straży miejskiej nastąpiło o g. 17:35 dn. 15.01.br. Awaria do końca dnia 18.01. br. nie została usunięta.

szczególnego zagrożenia bezpieczeństwa pieszych w przyszłości pozwoli na usuwanie awarii oświetlenia bez zbędnej zwłoki.

Proszę o przekazanie informacji pisemnej nt. sposobu realizacji mojego wniosku.

*Z wyrazami szacunku,*

Dokument podpisano elektronicznym  
podpisem kwalifikowanym Jarosław Mokry